Государственное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования Тульской области

«Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования Тульской области»

(ГОУ ДПО ТО «ИГЖ и ППРО ТО»)

ДОГОВОР
о сотрудничестве

Государственное образовательное учреждение дополнительного профессио-
нального образования Тульской области «Институт повышения квалификации и профес-
сиональной переподготовки работников образования Тульской области», именуемое в
дальнейшем «Учреждение», в лице исполняющего обязанности ректора Брызжевой Н.В.,
действующего на основании Устава, и Центр образования № 22 - Лицей искусств г. Тулы
именуемая в дальнейшем «Базовая площадка», в лице директора Зубарева Александра
Викторовича, действующего на основании Устава, именуемые вместе Стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Настоящий договор определяет отношения между Учреждением и Базовой площадкой,
направленные на обеспечение научно-методического сопровождения деятельности
Базовой площадки Учреждения по теме: «Развитие художественно-творческих
способностей школьников в системе дополнительного образования и внеурочной
деятельности по изобразительному искусству средствами интеграции
образовательных областей».

2. Обязательства Сторон
2.1. Учреждение:
2.1.1 Согласовывает и утверждает план совместной деятельности с Базовой площадкой по
теме, заявленной в договоре.
2.1.2. Осуществляет научное, научно-методическое сопровождение деятельности Базовой
площадки в рамках разработки темы, указанной в п. 1 настоящего договора.
2.1.3. Способствует профессиональному развитию руководителей Базовой площадки и
группы педагогов, работающих по реализации предмета договора, в рамках заявленной
темы или по смежным направлениям на курсах повышения квалификации, научно-
практических конференциях, семинарах и других мероприятиях Учреждения.
2.1.4. Оказывает помощь в разработке научно-методических и учебно-методических
материалов, сопровождающих деятельность Базовой площадки по заявленной теме.
2.1.5. Предоставляет педагогам Базовой площадки возможности и ресурсы согласно п. 4.1.
Положения о базовой площадке Учреждения.
2.1.6. Осуществляет деятельность согласно плану, прилагаемому к договору и
согласованному руководителями Учреждения и Базовой площадки.

2.2. Базовая площадка:

2.2.1. Утверждает приказом по Базовой площадке руководителя и состав группы
сотрудников, участвующих в разработке темы, заявленной в договоре.
2.2.2. Гарантирует возможность реализации плана совместной деятельности с
Учреждением в утвержденные сроки.

2

2.2.3. Обеспечивает условия для повышения квалификации и профессионального развития
руководителей Базовой площадки и сотрудников, участвующих в реализации плана
совместной деятельности Учреждения и Базовой площадки.
2.2.4. Обеспечивает необходимую учебно-методическую и материально-техническую базу
для разработки темы.
2.2.5. Осуществляет внутреннюю оценку деятельности Базовой площадки по реализации
предмета договора (по согласованию с руководителем темы).
2.2.6. Представляет отчетные материалы о деятельности Базовой площадки согласно
плану совместной деятельности, с Учреждением и Положению о базовой площадке
Учреждения.
3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны действуют на основании законодательства Российской Федерации, Тульской
области, Положения о базовой площадке Учреждения.
3.2. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
3.3. В случае нарушения обязательств одной из Сторон другая вправе досрочно
расторгнуть договор, письменно уведомив об этом вторую Сторону не менее чем за один
месяц.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
4.2. Срок действия настоящего договора определяется сроком действия плана

совместной деятельности Учреждения и Базовой площадки по разработке темы и
составляет Згода с 27 октября 2021 года по 27 октября 2024 года.

5. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Государственное образовательное учреждение Муниципальное бюджетное
дополнительного профессионального общеобразовательное учреждение
образования Тульской области «Институт «Центр образования № 22 - Лицей
повышения к в а л и ф и к а ц и и и
профессиональной переподготовки работников
образования Тульской области»
Юр./Почт. адрес: 300041, г. Тула, ул. Ленина ул.,
дом № 22.
ИНН/КПП 7106019100/710601001
Министерство финансов
(ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»)
л/с 103150008, 103150009
р/с 03224643700000006600
к/с 40102810445370000059
Банк: Отделение Тула Банка России//УФК по
тульской области
БИК: 017003983
ОГРН 1027100756792
ОКТМО: 70701000
e-mail: gou.ipk@tularegion.ru
Тел.: 8(4872) 56-73-62

И.Е. Якунина

искусств»

Юр. адрес: 30001, Тула, ул. Ложевая, 124
Почт. Адрес: 30004, Тула, ул. Немцова,
21
ИНН/КПП7105016988/710501001
Банк: отделение по Тульской области
Главного управления Центрального
банка Российской Федерации по
Центральному федеральному округу
(Отделение Тула, г. Тула)
БИК 047003001
e-mail: 1и1а-со22(щщ1агееюп.огц
Тел.:(4872) 42-18-65

М - В и. У. ЛчЧ.

№ 22. - Лицей

ТУ.. •

mailto:gou.ipk@tularegion.ru